PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 3214/2025

Assunto: Revitalização da Área de Lazer Cidade Salvador, localizada na Avenida São Jorge, no Bairro

Cidade Salvador, incluindo a quadra de esportes.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, em caráter de extrema urgência, visando à

revitalização da Área de Lazer Cidade Salvador, localizada na Avenida São Jorge, no

Bairro Cidade Salvador, incluindo a quadra de esportes, que se encontra em condições

inadequadas para uso da comunidade (imagens em anexo).

A referida área é amplamente utilizada por moradores de todas as idades,

sendo um importante espaço de convivência, prática esportiva e lazer. No entanto,

observa-se a necessidade urgente de intervenções, como:

• Reforma do piso da quadra, analisando a possibilidade de se tornar

uma quadra de society;

• Instalação ou troca de alambrado danificado;

• Iluminação adequada em todo espaço para uso noturno;

• Reforma dos bancos e equipamentos da praça;

• Instalação de lixeiras e melhoria na jardinagem;

• Manutenção dos brinquedos e aquisição de novos.

A revitalização desse espaço contribuirá significativamente para a

qualidade de vida da população local, incentivando a prática de esportes, a interação

comunitária e a valorização do bairro.

Na expectativa de podermos contar com a atenção do Poder Executivo,

subscrevemo-nos apresentando nossos protestos de consideração e apreço.

Sala das Sessões, 6 de agosto de 2025.

SIUFARNE DO CIDADE SALVADOR

Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 3214/2025 - Vereador Siufarne do Cidade Salvador - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C